MUHUCTEPCTBO ®MHAHCOB
PECITYBJIMKUA MAPUI DJ1

MAPH DJ1 PECITYBJIMKbIH
®UHAHC MUHUCTEPCTBBIXE

ITPUKAS3

r. Mowkap-Ona

ot 24 aBrycra 2022 r. Ne 93 o/n

O cBepke HCXOAHBIX JAHHBIX 151 IPOBEeHNsI PACYETOB paclpe/e/1eHus
MeKO01KeTHBIX TpaHchepToB B Pecniymnke Mapuii D
Ha 2023 roa u Ha miIaHoBBI nepuox 2024 u 2025 roaos

B memsx npoBseaeHMs pacyeTOB  MEKOIOUKETHBIX  TpaHC(EpTOB
MYHHULIHUIATbHEIM 00pazoBaHusM B PecnyOnuke Mapuit On wa 2023 rox
U Ha I1aHoBeId mepuon 2024 u 2025 rogoB M B COOTBETCTBHHM C 3aKOHOM
PecriyOomukn Mapuit D1 ot 6 wurons 2005 r. Ne 26-3 «O MexOI0IKeTHBIX
OoTHOWIEHUsIX B Pecnybnumke Mapuit On» B cpok mo 2 centsbps 2022 r.,
IpHUKAa3bIBaIo:

1. Otneny OroIKeTHOM MOJMTHKH W MEXOOIKETHBIX OTHOLISHUH
Munucrepetea Gunancos Pecrny6mukn Mapuit D1 mpoBecTH CBEPKY HCXOIHBIX
JaHHBIX C MYHHUHMNAIbHBIMH 00Opa3oBanusMu B PecmyGiuke Mapuii D
VI pacyeToB JOTAallMd Ha BbIpaBHUBaHHE OIOKETHOH o0Oecrne4yeHHOCTH
110 (hopMe COrIACHO MPHIIOKeHHIO Ne 1.

2. Orzeny puHaHCHpPOBAHHUS OTpaciel 06pa3oBaH¥s, KyJIbTYphI H CPEICTB
MaccoBod uHpopMamun MunucrepceTBa ¢uHancoB Pecny6nuku Mapuit Dn
MPOBECTH CBEPKY MCXOMHBIX JaHHBIX JUIS pacyeTa CyOBeHIIMH MYHUIMIIAIbHBIM
oOpazoBanusMm B Pecrnybmuke Mapuit On w3 pecnybimkaHckoro 6Oromkera
Pecniybnukuy Mapuii On Ha ¢HHaHCHpOBaHHE pacXoJOB Ha OCYIECTBICHHE
rOCy/JapCTBEHHBIX IOJHOMOYMH 110 NPEJOCTaBIEHHIO MeEp COLHAILHOM
MOJAEPKKH IO  OIulaTe JKHIMIIHO-KOMMYHAIBHBIX  YCIYT  HEKOTOPBIM
KaTEeropusM Ipax/iaH 1no Gopme CoraacHo MpUIOKeHHIo Ne 2.

3. PekoMeHI0BaTe PYKOBOJHUTENSIM (DHHAHCOBBIX OT/EIOB (YIIpaBJIeHHiA)
MYHMUMOATBHBIX — oOpasosanuii B Pecrmybnuke Mapuit D1 B cpok
no 2centsiops 2022 r. cornacoBaTh HCXOIHBIE NaHHBIE I/ pacdera
MEKOIO/UKETHBIX TpaHC(epToB IO (opMme cOornacHo MpuiiokeHuo Ne 2



2

C COOTBETCTBYIOIIAM OTHeIoM MuHuctepcrBa ¢uHaHcoB PecmyOunku
Mapuii 1.

5. KonTpones 3a MCIOJHEHHMEM HAcTOAIIEro IIpHKasa BO3JIOKHUTH
Ha 3aMecTHTeNIs MUHUCTpa huHaHcoB PecnyOnuku Mapuit O Illymaxep T.B.

Munuctp A.A. Topowmun

Cepebpaxosa H.A.,
63-03-78



[TPUJIOXEHUE Nel
K IpuKa3y MuHHCTEpCTBA (PHHAHCOB
Pecniybnuku Mapuit Di
oT 24 aBrycrta 2022 r. Ne 93 o/

Yuc/1eHHOCTh HaceIeHHs MyYHHIIUNIAJbHBIX PaHOHOB, TOPOACKHX
OKpYIroB, TOPOJCKHX H CeJIbCKHX nocenenni B Pecnydauke Mapni Ja
AJISl pacyeTa A0TalUHH HA BbIpABHHBAaHHE OI0KeTHOMH 00ecrne4eHHOCTH

MYHHIIHNIAIbHBIX PaOHOB (FTOPOACKHX OKPYTOB), FOPOACKHX H
ceJbCKHUX noceienui B PecnyOinke Mapuii I
u3 pecnyb.aHKkaHcKoro oroxkera Pecnyoinkun Mapuii I

(muceMo MuHHCTEPCTBA 9KOHOMUYECKOTO Pa3BUTHS U TOProBiu PecmyOnuku
Mapuii On ot 01 aBrycra 2022 r. Ne 02-1-6135)

UncneHHOCTh HaceJIeHH ], Yell.

HanMeHOBaHMEe MyHHIIMITANBHBIX 00pa30BaHH
JHIH P (baxr 2021 r.)
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Topoackoii okpyr "r.Momkap-Oua" 290 072
I'opoackoii okpyr "r.Boaxkek" 51912
Lopoackoii okpyr "r.Ko3zpmonembsinck' 19 741
BoJixeknii MyHHIIHNAJILHBII paiiol 20 831
I'opojckoe nocenenue [IpuBOmKCKHH 3734
Bosiblienaparckoe cesbcKoe MmoceneHue 2 896
Kapamacckoe cenbckoe noceneHue 1 092
O0mmsapcKoe cenbCKoe MOCeIeHHue 1915
ITeTpsnbekoe cenpcKoe moceneHue 3751
ITomapckoe cenbekoe nocesneHue 3709
CoTHypcKOe CeNbCKOe MOCEIeHHE 1 965
OMEKOBCKOE CEIbCKOE MTOCENICHHE 1769
I'opHomapuiickHii MYHHIIHNAILHBIN paiioH 19 970
BunoBaToBcKoe cenbCcKoe MOCeIeHHe 3 849
EnacoBckoe cenbckoe moceneHue 2631
EMenieBckoe cebCckoe moceieHne 1295
KpacHOBODKCKOE CENBCKOE MOCEIEHHE 1793
Ky3HnenoBckoe cenbckoe nmoceneHue 1556
MHUKpPSKOBCKOE CEIbCKOe MOCe/IEHHE 1 575
O3epKHHCKOE CEeNIbCKOEe MOCEIEHHE 2 288
[laiirycoBckoe cenbeckoe mocelieHue 2133
Tpournxo-ITocanckoe cenbckoe rnocegeHne 1567
VY CONHHCKOE CeTbCKOE MOCEICHHE 1283
3BenNroBcKnii MYHHIHIAILHLIA PaiioH 39270
["'opoackoe noceneHue 3BeHUTOBO 11123
["'oponckoe nocenenue Kpacnoropckuit 9102

I'oponckoe nocenenne Cycnonrep 4 071



HaumeHoBaHue MYHHIIUIIAJIBEHBIX 06pa’30BaHHﬁ

YucneHHOCTD HaCCJICHHUA, YCI.
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HCMGHCHKOC CEJIBCKOEC ITOCCIICHHE
Koxkmatickoe ceabcKoe ImocejieHue
KOKLHaMapCKOG CCIILCKOE ITOCEIICHHE
KpaCHOHpCKOB CCJIBCKOE ITOCEJIEHHE
nycmapcxoe CEJIBCKOE ITOCEJICHUE
‘{epﬂooaepcxoe CCJIBCKOEC ITOCCIICHHUEC
]_HEHaHl"CpCKOE CEIIECKOC ITOCCIICHHE

Knaemapcekuii MYHHIHIIAILHBIN palioH
["oponckoe nocenenne Kunemaper
ApauHcKoe celbCKOoe IoCesIeHHe
Busumebsapckoe cenbcKoe mocenenne
KpacHOMOCTOBCKOE CeIBCKOe MOCENIEHHE
KyMBHHCKOE celbCcKOoe MmoceieHHe
IOkcapckoe cenbeKoe mocesieHHe

Ky:keHepckHii MyYHHIHIAIbLHBIIH PAiiloH
['oponckoe nocenenue Kysxenep
HmteMOansckoe cebeKkoe rnoceaeHue
Pycckomnolickoe cenbckoe mocenenne
CanTakbsaibCKOe CEIbCKOE MTOCEICHHE
ToxkraitbensaKcKoe celbCKoe M0CeIEHHE
TyMBIOMyUaIIcKoe cebCKoe IOCEIeHHE
HlopcoHHCKOE cebeKoe IOCEIEHHE
Llynymapckoe celbeKoe Ioce/IeHHe
IOnenypckoe cenbckoe moceneHne

Mapu-Typekckuii MYHHIIHIAIBHBII paiion
I'opoackoe nocenenue Mapu-Typek
Kapnpiranckoe censckoe rnocejneHue
Koconanosckoe celibCKoe roceneHue
Mapu-bunsmopckoe cenbekoe moceneHue
Mapnuiickoe cenbckoe nmoceneHue
XU1eOHHKOBCKOE CEITBCKOE MOCEIeHHE

MenBeneBckuii MyHHIMNAIbHBII paiioH
Kpacnookta6pbckoe ropojickoe nocenenue
MeznseneBckoe ropoackoe mocejacHue
A3aHOBCKOE CEJIbCKOE MOCETICHUE
A35KOBCKOE CeJIbCKOe IOCeIeHHE
EsxoBckoe cenbckoe moceieHue
3HaMEHCKOE CeJIbCKOe MoCce/ieHHe
Ky3nemnosckoe cenbckoe moceneHue
Kynapimckoe cenbckoe nocenenue
Kyspckoe censckoe noceneuue
JIronenaHcKoe CesIbCKOE MOCeNICHHE
HypmuHckoe censckoe nmoceneHue
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159
3280
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2 227
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638
586
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563
1117
550
675
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1283
1400
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2210
2 406
2328
1245
2107
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4125
20198
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1815
3205
2733
4157
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HaumenoBanue MyHHLIMNIATBHBIX 00pa3oBaHuit

YucneHHOCTH HACCJICHHA, 4YECII.
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I leknMKCONIMHCKOE CEeIbCKOE MOCeIeHHe
Pyccko-Kykmopcekoe cenbekoe noceneHue
Pysmckoe cenbckoe noceneHue
CeHBKHMHCKOE CENIBCKOE ITOCETICHHE
CunopoBckoe cenbCKoe MocelieHue
[oiibynakckoe CeNbCKOE MOCEIEHHE
KOGuneitnoe censckoe noceneHue

MopKHHCKHIT MYHHIIMTIAJIbHBII PaiioH
['opoackoe nocenenue Mopku
3eJIeHOrOpeKOoe CeNbCKOe TTOCeIeHHE
KopkaToBckoe cenbcKoe mmoceieHue
KpacHocTeknoBapckoe cenbekoe noceneHue
OxTa0pbCcKOe CebCKoe MoCeIeHHe
Cebeycaackoe cenbcKoe MoceneHue
CeMHCOIMHCKOE CEJIBCKOE IOCETICHHE
[IIanuHCKOE CEeNbCKOE IoceNeHHe
[IIMHBIIMHCKOE CENBCKOE ITOCceIeHHe
HlopyHBXKHHCKOE CEeNILCKOE MOCETIEHHE

HoBoTopbsiabcKHii MYHHIMIIAJLHBIH paiion
I"'opoackoe nocenenune Hoserit Topwan
MackaHypckoe cenbCKoe IoCeIeHHE
[TexTybaeBcKoe ceabcKOe mOCeIeHHE
CTapoTOpBAIBCKOE CENBCKOE MOCETICHHE
YyKCOMMHCKOE CEeNBCKOE MOCEIeHHE

OpmanckHii MYHHIHNAIbHBIH paiioH

['opoxnckoe nocenenne Opmianka
Benukononabckoe cenbekoe moceneHue
MapkoBcKkoe celbckoe IoceeHue
HlynkHHCKOE cenbcKoe IoceeHe

IlapaHLErHHCKHIT MYHHIHNIAILHBIH paiioH
I"'opoackoe nocenenue [Tapansra
Anamalickoe ceJIbCKoe IoceIeHHE
EneeBckoe cenpckoe moceneHue

Hnetckoe cenpckoe moceneHue
Hnenanypckoe cenpckoe mocejaeHne
KypakuHcKkoe cenbeKoe rnocejaeHne
[lopTsHypcKoe cebeKoe MmoceaeHue
Pyccko-JIsyxMapHHCKOE CebCKOe MOoceIeHHe
VY COIUHCKOE CEIBLCKOE TTOCeTICHHE

CepHypcKHII MYHHIMIAJILHBIH paiioH
I'oponckoe mocenenue CepHyp
BepxHeKkyreHepckoe cellbCKOoe IOCEIeHHE

3749
1 549
4292
1570
2046
3493
1428

26 232
10 984
293
2 620
961
1762
L¥57
1713
1 962
2188
1492

13 663
5634
1134
2 665
1 648
2582

12 544
5560
1 843
3 006
2135

13372
5240
1174
1383

459
651
1417
1014
701
1333
22 325

8 183
2235



HanmeHoBaHMe MyHHIMIIAIBHBIX 00pa3oBaHMi

YucneHHOCTh HacCeJICHUA, Y€1,

98 JlyGHMKOBCKOE CebCKOoe MoceIeHHe
99 3ammxeMcKoe celbcKoe IoceIeHHe
100 Kasanckoe cebckoe nocejieHue

101 KykHypcKoe celbCKOe MoceIeHue

102 MapuconuHcKoe cenbecKoe noceeHue
103 Cepnesxckoe cenbcKoe IOCeIeHUe

104 YenneMepoBCKOe CEIBCKOE MOCEIIEHHE

CoBerckHii MYHHIIHIIAJIbHbIH pPaiioH
105 I'opoackoe nocenenue CoBeTckuit

106 AnekceeBCKOE CEIbCKOE ITOCE/ICHHE

107 Bepx-YmHypckoe cenbcKoe rnocejieHue

108 Batckoe celbCKOe IOCEIEHHE

109 KyxMapHHCKOE CeIbCKOe IIOCeIeHHE

110 MuxainoBcKoe ceIbCKoe IoceIeHHe

111 POHrHHCKOE CENbCKOE MOCEIEHHE

112 ConnHeyHoe cellbCKOe MOCeIeHHE
IOpuHcKuii MYHHIHOATLHBII PaiioH

113 Topoxnckoe mocenenne KOpuno

114 BBIKOBCKOE CEIBCKOE IIOCEIEHHE

115 BacunapeBcKoe CeNbCKOe TOCENIEHHE

116 Ko3HKOBCKOE CcelIbCKOe MOCeJIeHHE

117 MappuHCKOE CeNnbckoe MmoceleHne

118 IOpkuHCKOe cenbekoe mocelieHne

Hroro

975
1218
1177
2 331
2071
1 686
2449

27 426
11508
1706
1576
3062
3023
1032
3 065
2454
6311
2532
1495
301
296
903
784

671 455



[MPUTTOXKEHHUE Ne2
K npuKa3ly MHuHHCTepCcTBa
thuHaHcoB PecnyGnukn Mapuit D
ot 24 aBrycra 2022 r. Ne 93 o/n

Hcxoanbie 1anHbIe /15 pacyera cy0OBeHIHH MYHHIMNIAJIBHBIM 00pa30BaHUAM
B Pecnyonimke Mapwuii D
u3 pecny0iuKaHcKkoro 61omkera PecmyOmmkn Mapwuii D1 Ha puHaHcHpoBaHue
PacXxoJ0B HA OCYIIeCTBJIEHHE roCyJapPCTBEHHbIX MOJIHOMOYH
10 NPeJ0CTABJEHHIO MeP COLHAJIBHOH NMOJIeP/KKH 0 ONJIATE )KHUJIHIIHO-
KOMMYHAJIbHBIX YCJIYT HEKOTOPBIM KaTeropusiM rpazaad Ha 2023 roa

B TOM YHCIIE:
Onnaty XHIbs
u KKY P3 07 P3 08
creyHanucTam,
” paboTaroluM U
HanmeHoBaHHe MyHHLMNIANILHBIX paitoHOB,
rOPOJACKHX OKpPYrOB L — 6
B CeJIbCKOH Obpaso-
KyJIbTYpa | KyabTypa
MECTHOCTH, BaHHe et AL
BCETO,
yesl.

Toponckoit okpyr "Topon Houkap-Ona” 161 155 5 1
["oponckoit okpyr "["opoa Bomxck" 0 0
["opoackoii oxpyr "T'opoa Ko3zeMoaembsHCK" 0 0
Bomxckuii MyHHUHNANBHBLHA pafioH 816 715 11 90
["opHoMapuiickHit MyHHLHMANBHBIH palioH 770 680 25 65
3BeHHrOBCKHIT MyHHIIMNIANBHBII paiioH 762 650 22 90
Kunemapckuii MyHuuunansHelit paion 442 354 10 78
Kyxenepcknit MyHULUNANbHbIH palioH 494 407 12 75
Mapu-Typekcknii MyHHLHNANBHBIH paiioH 729 636 17 74
MenBeeBCKHIT MYHHIMNANBHbIH paiioH 1717 1 348 108 261
MOpKHHCKHI MyHHLMNANbHBIH palioH 977 806 18 153
HoBoTopwsnbCckuii MyHULIHNANbHbIH paiion 396 27 21 98
OpLuaHCcKHii MyHHLMTIATBHBIH paiioH 489 462 3 24
[TapaneruHCKHIT MyHHLMNATBHBIH pailoH 601 522 i 72
Cepnypckuit MyHHLIMNANBHBIH paiion 784 666 18 100
CoBeTckuil MyHULMNIATbHBIH paiioH 805 674 20 111
IOpunckuit MyRHUMNanbHblH pailon 297 238 9 50

Hroro 10238 8590 306 1342




